
  
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   22/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 463 /2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού Νο2 διενέργειας διαγωνισμού για την ετήσια προμήθεια 
ειδών γραφικής ύλης, των υπηρεσιών την ΠΑΜΘ-ΠΕ Έβρου (Διακήρυξη 05/2013). 

 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Ιουνίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3456/14-6-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  
Σουλτάνα Σερεφιά αναπληρωματικό μέλος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 
5)Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν ο κ.: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 463: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ.2675/12/6/2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής, το 
από 12/6/2013 πρακτικό Νο2 της επιτροπής διενέργειας του τακτικού ανοιχτού δημόσιου διαγωνισμού, για 
την ετήσια προμήθεια ειδών γραφικής ύλης των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ - Π.Ε. Έβρου  (Διακήρυξη 
05/2013) που ανέφερε τα εξής:  Στις στις 12 Ιουνίου 2013 συνεδρίασαν για τη διενέργεια Ανοιχτού 
Τακτικού Διαγωνισμού για την ετήσια προμήθεια ειδών γραφικής ύλης των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. 
(Π.Ε. Έβρου), με αριθ. διακήρυξης 05/2013 και αριθ.πρωτ.οικ. 1308/1-4-2013, η επιτροπή 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε κατόπιν κληρώσεως σε 
εφαρμογή του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 και  εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 197/πρακτικό 10/2013 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Η επιτροπή, αφού κρίθηκε με την αριθ. 
374/πρακτικό 17/23-5-2013 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. ότι από τις 
κατατεθειμένες προσφορές πληρούν τους όρους της διακήρυξης οι παρακάτω, προχώρησε στην 
αποσφράγιση των τεσσάρων (4) οικονομικών προσφορών οι οποίες έχουν ως εξής:  

 
1. η «ΜΑΝΤΙΔΗΣ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΒΡΟΥ» προσφέρει  
 την τιμή των δέκα χιλιάδων εννιακοσίων πέντε ευρώ και εξήντα πέντε λεπτών (10.905,65€) μη 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την ομάδα “Α. Φωτοτυπικό Χαρτί“ 
 την τιμή των είκοσι δύο χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών 

(22.984,45€) μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την ομάδα “Γ.Μελάνια & Τόνερ για 
εκτυπωτές, φαξ, φωτοαντιγραφικά” 

2. η «ALPHA ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε.» προσφέρει  
 την τιμή των είκοσι τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων ογδόντα οχτώ ευρώ και εβδομήντα λεπτών 

(24.388,70€) μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την ομάδα “Γ.Μελάνια & Τόνερ για 
εκτυπωτές, φαξ, φωτοαντιγραφικά” 

3. η «ΞΙΩΤΙΔΗΣ ΒΑΣ. & ΣΙΑ Ε.Ε. ΕΒΡΟSOFT» προσφέρει την τιμή των έντεκα χιλιάδων επτακοσίων 
ενενήντα τριών ευρώ και εξήντα πέντε λεπτών (11.793,65€) μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
για την ομάδα “Α. Φωτοτυπικό Χαρτί“ 

4. η «INFORMATICA Α.Ε.» προσφέρει  
 την τιμή των δώδεκα χιλιάδων ογδόντα εννέα ευρώ και είκοσι λεπτών (12.089,20€) μη 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την ομάδα “Α. Φωτοτυπικό Χαρτί“ 
 την τιμή των τριάντα χιλιάδων εννιακοσίων σαράντα ενός ευρώ και ενενήντα πέντε λεπτών 

(30.941,95€) μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την ομάδα “Γ.Μελάνια & Τόνερ για 
εκτυπωτές, φαξ, φωτοαντιγραφικά” 

Στη συνέχεια η Επιτροπή, λαμβάνοντας υπ’ όψιν ότι από τις οικονομικές προσφορές που δόθηκαν, 
πληρούν όλες τους όρους της διακήρυξης και είναι εντός του προϋπολογισμού με χαμηλότερη την 

ΑΔΑ: ΒΛΠΠ7ΛΒ-Χ6Ι



προσφορά της «ΜΑΝΤΙΔΗΣ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΒΡΟΥ» και για τις δύο ομάδες, “Α. 
Φωτοτυπικό Χαρτί“ και “Γ.Μελάνια & Τόνερ για εκτυπωτές, φαξ, φωτοαντιγραφικά”, 

Προτείνει 

Ως μειοδότη και για τις δύο ομάδες, την «ΜΑΝΤΙΔΗΣ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΒΡΟΥ», 

α) στην τιμή των 10.905,65€ μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την ομάδα “Α. Φωτοτυπικό Χαρτί“, 
ήτοι 13.413,95€ (δεκατριών χιλιάδων τετρακοσίων δεκατριών ευρώ και ενενήντα πέντε λεπτών) με ΦΠΑ 
και  

β) στην τιμή των 22.984,45€ μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την ομάδα “Γ.Μελάνια & Τόνερ για 
εκτυπωτές, φαξ, φωτοαντιγραφικά”, ήτοι 28.270,87€ (είκοσι οκτώ χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα ευρώ και 
ογδόντα επτά λεπτών) με ΦΠΑ. Ο προσφέρων στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, εντός 
προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησής του, οφείλουν να 
υποβάλουν σε σφραγισμένο φάκελο τα δικαιολογητικά κατακύρωσης, όπως αναφέρονται στη διακήρυξη 
και στην παρ.2 του άρθρου 6 του Π.Δ.118/2007. 

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση πρακτικού Νο2 διενέργειας διαγωνισμού για την ετήσια προμήθεια ειδών γραφικής ύλης, των 
υπηρεσιών την ΠΑΜΘ-ΠΕ Έβρου (Διακήρυξη 05/2013) και την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου και για 
τις δύο ομάδες, την «ΜΑΝΤΙΔΗΣ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΈΒΡΟΥ», 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει, το πρακτικό Νο2 διενέργειας διαγωνισμού για την ετήσια προμήθεια ειδών γραφικής ύλης, των 
υπηρεσιών την ΠΑΜΘ-ΠΕ Έβρου (Διακήρυξη 05/2013) και την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου και για 
τις δύο ομάδες, την «ΜΑΝΤΙΔΗΣ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ – ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΒΡΟΥ»: 

α) στην τιμή των 10.905,65€ μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την ομάδα “Α. Φωτοτυπικό Χαρτί“, 
ήτοι 13.413,95€ (δεκατριών χιλιάδων τετρακοσίων δεκατριών ευρώ και ενενήντα πέντε λεπτών) με ΦΠΑ 
και  

β) στην τιμή των 22.984,45€ μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την ομάδα “Γ.Μελάνια & Τόνερ για 
εκτυπωτές, φαξ, φωτοαντιγραφικά”, ήτοι 28.270,87€ (είκοσι οκτώ χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα ευρώ και 
ογδόντα επτά λεπτών) με ΦΠΑ. Ο προσφέρων στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, εντός 
προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησής του, οφείλουν να 
υποβάλουν σε σφραγισμένο φάκελο τα δικαιολογητικά κατακύρωσης, όπως αναφέρονται στη διακήρυξη 
και στην παρ.2 του άρθρου 6 του Π.Δ.118/2007. 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  463/2013 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                      
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 

 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛΠΠ7ΛΒ-Χ6Ι


